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Abstrakt:

Tato bakalářská práce se zabývá vypracováním návrhu novostavby

ubytovny pro odsouzené s ostrahou, s nízkým stupněm zabezpečení. Projektová

dokumentace je na úrovni pro stavební povolení. Budova je zasazena na pozemku

v Bílině. Objekt má čtyři nadzemní podlaží.

Bakalářská práce je vypracována na základě platných norem.

Klíčová slova:

Ubytovna pro odsouzené, cihelný systém Porotherm, plochá střecha, stavební

povolení
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Abstract:

The bachelor thesis is aimed at a design a new building of a prison with a

surveillance and with a low security. Documentation is for a building permit.

The building is situated in Bílina and it has four floors above ground.

The bachelor thesis is worked on base of a valid standards.

Key words:

Prison, brick system Porotherm, flat roof, building permit
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Úvod:

V roce 2013, kdy byla udělena amnestie, byl počet vězněných osob

v České republice pouze kolem 17 tisíc. Amnestií bylo propuštěno asi 6,5 tisíce

vězňů. Propuštění vězni se postupem času do věznic vrátili. Dnes je počet

vězněných osob přes 21 tisíc. Bohužel věznice nemají na tento počet dostatečnou

kapacitu, často svou kapacitu převyšují.

Z tohoto důvodu jsem se rozhodla tímto tématem zabývat. Vypracovala

jsem bakalářskou práci na téma „Ubytovna pro odsouzené“, kde řeším novostavbu

věznice s ostrahou, s nízkým stupněm zabezpečením. Tato ubytovna

pro odsouzené bude jen pobočkou – nebude fungovat jako samostatná věznice.

Bude zde umístěna pouze nejnutnější administrativa. Kapacita je stanovena

na 56 odsouzených ve dvou oddílech.

Areál ubytovny je umístěn na kraji města Bíliny, na dobře přístupném místě

z hlediska dopravy.

Konstrukční systém tohoto objektu je zděný, s podélnými stěnami

a filigránovými stropy. Střecha je plochá, jednoplášťová, nepochozí. Objekt je

založen na základových pasech.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Ubytovna pro odsouzené s ostrahou, s nízkým stupněm zabezpečení

b) místo stavby

Parcelní číslo: 387/8

Obec: Bílina [567451]

Katastrální území: Bílina [604208]

c) předmět dokumentace

Záměrem investora je novostavba ubytovny pro odsouzené s ostrahou, s nízkým
stupněm zabezpečení na parcele číslo 387/8 v katastrálním území Bílina. Stupeň
dokumentace je dokumentace pro stavební povolení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Vězeňská služba

IČ: 25000002

Bezejmenná 21, 415 01 Teplice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Martina Kvapilová

A14B0150P

Bezejmenná 15, 418 01 Bílina

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická
zařízení
Stavba je členěna na následující objekty:

- Stavba je tvořena jedním objektem
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A.3 Seznam vstupních podkladů

Projektová dokumentace byla zpracována na základě těchto podkladů:

• Zadání bakalářské práce

• Platné normy a ČSN

• Územní plán města

• Údaje z katastru nemovitostí

• Požadavky investora
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B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území
a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území,
dosavadní využití a zastavěnost území

Okolí pozemku je nezastavěno. Pozemek pro výstavbu je rovinný s mírným
sklonem k severovýchodu. Převýšení je 1 metr výšky na 15 metrů délky. Jedná se
o nezastavěné území. Stavba je v souladu s charakterem území.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním
souhlasem

Záměr je v souladu s územním rozhodnutím.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních
úprav podmiňujících změnu v užívání stavby

Ke změně užívání stavby nedochází.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných
požadavků na využívání území

Rozhodnutí o povolení výjimky není požadováno.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Nejsou známy podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Průzkumy nebyly provedeny. Vychází se z geodetických map.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů

Území není chráněno.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Objekt se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby
na odtokové poměry v území

Dokončená stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky. Stavba nebude
zastiňovat okolní pozemky. Hluk nepřesáhne přípustné hodnoty dle ČSN –
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opatření proti hluku není nutno provádět. Stavba nebude mít vliv na odtokové
poměry.

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Nebudou prováděny.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního
fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Výstavbou bude nutné vyjmout část pozemku ze zemědělského půdního fondu.
Vše bylo projednáno s příslušným orgánem městské samosprávy.

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající
dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu
k navrhované stavbě

Doprava a komunikační napojení stavby

Vjezd a výjezd do objektu bude z ulice Pražská.

Bezbariérový přístup

Na pozemku budou zřízena 2 parkovací stání pro osoby se sníženou schopností
pohybu.

Splašková kanalizace

Je navržena kanalizace splaškových vod, které budou odváděny z objektu
kanalizační přípojkou do kanalizačního řádu.

Dešťová kanalizace

Dešťová kanalizace ze střechy bude svedena do retenční nádrže, která
se nachází na pozemku.

Zásobování vodou

Pro zásobování objektu pitnou vodou bude vodovodní přípojka napojena
na vodovodní řád.

Požární vodovod

Bude veden samostatně, u hranice pozemku bude osazen plnoprůtokový
vodoměr.

Teplo a paliva

Teplo do objektu bude dodáváno dálkově.
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Zásobování elektrickou energií

Objekt bude napojen na stávající vedení elektrické sítě. Napojení bude provedeno
v ulici Pražská.

Veřejné osvětlení

Napájení stožárů osvětlení bude napojeno na rozvody z budovy elektro rozvodny.

Slaboproudé rozvody

Objekt bude napojen na stávající komunikační vedení, který vlastní CETIN.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Pro realizaci stavby nejsou nutné žádné podmiňující, vyvolané a související
investice.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba
umísťuje a provádí

Stavba se umisťuje na pozemku investora – parcela číslo: 387/8, katastrální
území: Bílina [604208].

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne
ochranné nebo bezpečnostní pásmo

Ochranná ani bezpečnostní pásma nevznikají, seznam není nutný.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje
o jejich současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně
historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o novostavbu.

b) účel užívání stavby

Stavba bude sloužit pro ubytování odsouzených s ostrahou, s nízkým stupněm
zabezpečení.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Stavba je trvalá.
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d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických
požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících
bezbariérové užívání stavby

Pro tuto stavbu nejsou žádné výjimky.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Podmínky závazných stanovisek nejsou známy.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Stavba není chráněna.

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor,

[…]


Nastavení výpočtu fáze

Návrhová situace : trvalá

Posouzení čís. 1
Posouzení zatěžovacích stavů

Název
Vl. tíha ex ey  Rd Využití

Vyhovuje
příznivě [m] [m] [kPa] [kPa] [%]

Zatížení č. 1 Ano 0,02 0,00 356,42 443,61 80,35 Ano

Zatížení č. 1 Ne 0,02 0,00 366,06 444,09 82,43 Ano

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Spočtená vlastní tíha pasu G = 33,53 kN/m
Spočtená tíha nadloží Z = 0,00 kN/m
Posouzení svislé únosnosti

Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy zsp = 1,21 m
Dosah smykové plochy lsp = 3,37 m

Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 444,09 kPa
Extrémní kontaktní napětí  = 366,06 kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE

Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky ex = 0,022<0,333
Max. excentricita ve směru šířky patky ey = 0,000<0,333
Max. prostorová excentricita et = 0,022<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)
Zemní odpor: klidový
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Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 7,98 kN

Horizontální únosnost základu Rdh = 143,29 kN
Extrémní horizontální síla H = 5,00 kN
Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE

Posouzení čís. 1
Sednutí a natočení základu - vstupní data

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu 1 (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu.

Spočtená vlastní tíha pasu G = 24,84 kN/m
Spočtená tíha nadloží Z = 0,00 kN/m
Sednutí středu délkové hrany = 11,6 mm
Sednutí středu šířkové hrany 1 = 12,5 mm
Sednutí středu šířkové hrany 2 = 11,4 mm
(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)

Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 5,85 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=12560,94)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=9156,92)

Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky ex = 0,021<0,333
Max. excentricita ve směru šířky patky ey = 0,000<0,333
Max. prostorová excentricita et = 0,021<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu = 13,1 mm
Hloubka deformační zóny = 3,00 m
Natočení ve směru šířky = 1,256 (tan*1000); (7,2E-02 °)

Dimenzace čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Posouzení podélné výztuže základu ve směru x

0,33 m  0,60 m
Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.

Posouzení základu na protlačení
Normálová síla v sloupu = 282,00 kN

Maximální únosnost na obvodu sloupu

Síla přenesená roznášením do zákl. půdy = 75,20 kN
Síla přenášená smykovou pevností patky = 206,80 kN
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Uvažovaný obvod sloupu u0 = 2,00 m
Smykové napětí na obvodu sloupu vEd,max = 0,09 MPa
Únosnost na obvodu sloupu vRd,max = 3,60 MPa

Základ na protlačení VYHOVUJE
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Posouzení únosnosti patky - 1.MS

Posouzení svislé únosnosti
Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 444,09 kPa
Extrémní kontaktní napětí  = 366,06 kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE

Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky ex = 0,022<0,333
Max. excentricita ve směru šířky patky ey = 0,000<0,333
Max. prostorová excentricita et = 0,022<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Posouzení vodorovné únosnosti
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Horizontální únosnost základu Rdh = 143,29 kN
Extrémní horizontální síla H = 5,00 kN
Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE
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Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Průměrný modul přetvárn. Edef = 5,85 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=12560,94)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=9156,92)

Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky ex = 0,021<0,333
Max. excentricita ve směru šířky patky ey = 0,000<0,333
Max. prostorová excentricita et = 0,021<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu = 13,1 mm
Hloubka deformační zóny = 3,00 m
Natoč. ve směru šířky = 1,256 (tan*1000); (7,2E-02 °)
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