ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2018/2019

Oponentní vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Martina Kvapilová**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Osobní číslo: **A14B0150P**
Název tématu práce: **Projekt – Ubytovna pro odsouzené**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**
Vedoucí bakalářské práce: **Ing. Petr Kesl, Ph.D.**
Datum zadání bakalářské práce: **24. 9. 2018**

I. Kritéria hodnocení předložené práce

| Hodnocení | 1 | 2 | 3 | 4 | nehodnoceno |
|---|---|---|---|---|-------------|
| Splnění cílu v návaznosti na zadání bakalářské práce | X | | | | |
| Odborná úroveň zpracování, odbornost práce | | X | | | |
| Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci | | X | | | |
| Formální a grafická úroveň předložené práce | X | | | | |
| Srozumitelnost předložené práce | X | | | | |
| Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce | | X | | | |

II. Připomínky k předložené práci

Hodnocená bakalářská práce s tématem Ubytovna pro odsouzené - jedná se o vazební věznici je komplexně zpracovaná po stavební i konstrukční stránce dle vyhlášky jako projektová dokumentace pro stavební povolení. V práci jsou nutné textové a grafické přílohy obsahující veškeré náležitosti dokumentace dle vyhlášky i dle zadání této práce.

Stavba je hmotově řešena jako jeden celek je koncepčně a provozně velice dobře zvládnutá, toto řešení bylo schválené vězeňskou službou. Stavba působí z hmotového hlediska uceleně, velice dobře je pojatá situace v návaznostech na specifický provoz zařízení. Z konstrukčního hlediska je stavba řešená velice dobře a koncepčně, úsporně. Konstrukční a dispoziční členění je dáno charakterem a účelem stavby z konstrukčního hlediska je stavba dobře řešena i s návaznostmi na jednotlivé druhy konstrukcí.

K předložené bakalářské práci sděluji tyto připomínky:

- ve výkresové dokumentaci postrádám více rozpracovanou konstrukční část, výřezy v měřítku 1:50 a tento výkres dále řešit pro lepší přehlednost
- šrafování je v některých případech nečitelné a to hlavně u řezů
- zpřesnit popis v technické zprávě

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

- porovnejte a určete různé druhy stropních konstrukcí pro vaší stavbu, specifikujte výhody, nevýhody různých konstrukčních řešení.

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Vedoucí hodnotí předloženou bakalářskou práci známkou:

1

Stupnice hodnocení práce:

| | | | |
|----------------|--------------------|--------------|---------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Výborně | Velmi dobře | Dobře | Nedostatečně |

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek jako vedoucí předložené bakalářské práce:

| | |
|----------|---|
| X | Doporučuji předloženou práci k obhajobě |
| | Nedoporučuji předloženou práci k obhajobě |

V Plzni dne 14/6/ 2019

.....
vedoucí bakalářské práce